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Introduktion

Sammanfattning

Boplats Syds uppdrag ar att formedla hyreslagenheter inom
Malmoregionen med omnejd. Syftet med bolagets verksamhet ar att
framja bostadsforsorjningen och verka for att underlatta intrade pa
bostadsmarknaden genom att samla bostadssokande tillsammans
med privata och kommunala hyresvardar i en enkel och transparent
bostadsformedling som bidrar till en val fungerande regional

bostadsmarknad fri fran diskriminering.

Under 2024 har Boplats Syd férmedlat
9 410 lagenheter at 83 hyresvardar

i 28 av Skanes 33 kommuner. Detta

ar en minskning av det totala antalet
lagenheter pa drygt 8 % jamfort med
foregdende ar, vilket forklaras genom en
markant inbromsning av nyproducerade
lagenheter. Ser vi daremot enbart

till formedling av befintligt bestand

ar 2024 ett rekordar - aldrig tidigare
har vi formedlat s& manga befintliga
lagenheter.

Antalet hyresvardar vi formedlar at
fortsdtter att 6ka vilket gor att vi dven

i ar slar rekord. Inte minst har tre
allmannyttiga bostadsbolag valt att
anfortro sig till oss under aret, namligen
BromollaHem, Perstorps Bostader och
Skurupshem.

Vi har sett en stadig tillvaxt av
bostadssokande till kon de senaste aren
och 2024 féljer samma trend med en
okning pa 9,3 % (8,9 % 2023). | slutet av
aret var det drygt 156 000 betalande
registrerade i kdn. Trots en stor tillvaxt i
kon och en minskning i antal formedlade
lagenheter ligger den genomsnittliga
kotiden pa samma niva som foregdende
ar (3,1 ar) medan mediankotiden sjunker
till 2,1 &r (2,2 ar 2023). Hela 31% av
lagenheterna som har férmedlats har
gatt till bostadsstkande som har statt i
k6 mindre an ett ar.

Vi formedlar tusentals lagenheter, stora
och sma, gamla och nya, i stadskarnor,
mindre orter och landsbygd, i hela
regionen. Det dr en skala och bredd av
mojligheter som ingen annan i var region
kan erbjuda.
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Antal bostadssokande per alderskategori
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Bostadssokande
ANTAL BOSTADSSOKANDE BOSTADSSOKANDE
PER ALDER

Nar vi summerar 2024 ser vi att antalet
registrerade s6kande har 6kat med strax
dver 13 000 sedan foregaende drsskifte,
vilket ar den néast storsta drliga dkningen
sedan 2010. For Boplats Syd innebar
detta 6kade intakter som mojliggdr
kontinuerlig utveckling och forbattrad
service samtidigt som det starker incita-
menten gentemot hyresvardar da antalet
potentiella hyresgaster okar.

Aldersfordelningen i bostadskén domine-
ras av 20 - 39 8ringar, vilka tillsammans 74 % fler
star for 6ver halften av de bostadssokan- ungdomar under
de. Det som sticker ut 2024 ar en 6kning 20 ar i kén!

pa hela 74 % i dldersgruppen under 20
ar, fran 2436 (2023) till 4250 (2024).

A

Var analys

Okningen av antalet bostadssékande i kén visar pd en
fortsatt allmén kdnnedom om bolaget och att fler och
fler ser de fordelar som kommer med att vara
registrerad i kén. Under 2024 har flera marknads-
féringskampanjer genomforts, riktat mot flera olika
madlgrupper fér att 6ka kéinnedomen om Boplats Syd
vilket troligtvis har bidragit. Att Boplats Syd ocksd har
tagit over formedlingen av tre allmannyttiga hyresvar-
dar i Skéne dr en annan bidragande orsak.

Var analys

Den stora 6kningen av ungdomar i bostadskén beror troligtvis pd att Boplats Syd i juni 2024
sdnkte dldern for registrering, frdn den dag man fyller 17 dr till kalenderdret man fyller 16 r.

I samband med detta fick bolaget positiv publicitet i flera olika medier. Dessutom genomfordes
flera informationsaktiviteter for att 6ka kunskapen om bostadsmarknaden och hur bostadskdn
fungerar riktat mot ungdomar och dess vérdnadshavare.
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Kotid
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GENOMSNITTLIG KOTID

Den genomsnittliga kétiden for de som
fick lagenheterna som férmedlades
genom Boplats Syd under 2024 var 3,1
ar. Samma niva som under féregdende
ar men en minskning jamfort med 2021
och 2022. Det finns stora awvikelser i
kotider om man jamfor olika boendetyper,
byggdr och kommuner. | exempelvis
Svedala var den genomsnittliga kotiden

6 ar, samtidigt som den i Landskrona

ldg pa 1,7. En nyproducerad lagenhet
kraver i regel betydligt mindre kotid an en
successionslagenhet, i synnerhet under
det gadngna dret.

MEDIANKOTID

Som nyanserande komplement till

den genomsnittliga kotiden, ser vi att
mediankdtiden under det gangna aret
landar pa 2,1 ar. Det innebar att halften
av vara formedlade lagenheter gick till
personer vars kotid var kortare an 2,1 ar.

2020

Mediankotid
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Den genomsnittliga kétiden vi ser
i diagrammet bredvid far man fram
genom att dividera den totala kotiden
for alla som har fatt en lagenhet
genom Boplats Syd med det totala
antalet Iagenheter vi féormedlat. Denna
kotid har inte forandrats sa mycket
Over tid utan ligger pa en relativt jamn
niva de senaste fem dren. Om man ar
ute efter att forsta hur Iang tid man
brukar behdva sta i k6 innan man far
lagenheter via Boplats Syd ger denna
inte en helt korrekt bild. Detta pa
grund av att det finns personer som
har varit registrerade i bostadskon

under lang tid men utan att soka
lagenhet. Nar de val soker och far en
lagenhet gor deras langa kotid att
genomsnittet dras upp.

Mediankétid visas har for att
nyansera bilden av hur lang tid det
kravs att fa lagenhet da den sorterar
bort de extrema ytterligheterna. Den
beraknas genom att titta pa fordelning-
en av det totala antalet féormedlade
lagenheter uppdelat pa hur lang kotid
som kravdes och ta det vardet som
ligger precis i mitten.
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Kotid

Antal formedlade lagenheter per kdar

3500

2952

3000

2500

2000

1500

1000

500

0ar 1ar 2 éar 3ar 4 &r 5ar 6 ar 7 ar 8ar 9ér 10+

FORMEDLADE A
LAGENHETER PER KOAR Var analys

Ndr kétider diskuteras dr det viktigt att forstd att den
genomsnittliga kdtiden som ofta anvdnds som referens
inte alltid ger en rdttvis bild av hur ldget faktiskt ser ut
for en bostadssékande. Detta eftersom genomsnittet
dras upp pd grund av att vissa ldgenheter férmedias
formedlades till sékande med under till personer med vdldigt IGnga kétider. | realiteten dr

3 ars tid i kon. Endast 349 lagenheter, det faktiskt bara i undantagsfall dessa Idnga kétider

3 % av totalen, formedlades till sdkande Kravs.

med 6ver 10 ars katid.

Under 2024 férmedlades 2 952 lagen-
heter till sokande med under 1 ars ko-
tid. Detta motsvarar nastan en tredjedel
av de formedlade lagenheterna. 5 738
lagenheter, eller 61 % av lagenheterna

Kotid

Antal formedlade lagenheter per antal rum i lagenheten
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LAGENHETER OCH KOTID
PER ANTAL RUM

Under aret formedlades flest tvaor och
ungefar lika manga ettor som treor.
Daremot formedlades betydligt farre
lagenheter med fler an fyra rum.

Diagrammet nedan visar att kotiden dkar
med antalet rum, férutom for sexor, dar
ett nyproduktionsprojekt med radhus i
Orkelljunga forklarar avvikelsen.

O JE
5:a 6:a 7:a

o h
Var analys
Statistiken visar pd en stor efterfragan och en relativt
I6g tillgdng av stérre Idgenheter. Det finns flera
anledningar att se dver hur man bdttre kan tillgodose
behovet av storre lagenheter. Det kan till exempel bidra
till minskad trdngboddhet, skapa flera flyttkedjor och
mdjliggora for en barnfamilj att stanna inom den egna
kommunen.

Genomsnittlig kotid per antal rum i lagenheten

14 ar
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Kotid

Kotid

Antal formedlade lagenheter per arshyra/kvm
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Genomsnittlig kotid per arshyra/kvm
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LAGENHETER OCH KOTID
PER ARSHYRA/KVM

| diagrammen visar vi antalet formedlade
lagenheter samt den genomsnittliga
kotiden for grupper av arshyra per kva-
dratmeter. Det ar tydligt att den genom-
snittliga kotiden ar hogre for lagenheter
med lagre hyra och sjunker successivt

ju dyrare det blir. Den genomsnittliga
arshyran per kvadratmeter var 1 919
kronor, vilket ar 4 % hogre an 2023.

Tittar man enbart pa nyproduktion ar
hyresokningen per kvm 12 % sedan 2023
vilket man ser nar vi tittar pa antalet
formedlade lagenheter i det dyraste
spannet. 233 lagenheter med en arshyra
per kvadratmeter pa 6ver 3 000 kr har
formedlats, under 2022 var motsvarande
siffra endast 63. | andra dnden av skalan
har antalet lagenheter med lagre arshyra
per kvadratmeter an 1 500 kr minskat
med 27 % pa ett ar och 39 % pa tva ar.

Kr
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Formedlade lagenheter

Antal formedlade lagenheter per ar
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Formedlade lagenheter

FORMEDLADE
LAGENHETER PER AR

Under 2024 har antalet formedlade
bostader minskat med 806 lagenheter,
drygt 8 %. Den stora forklaringsfaktorn
ar den kraftiga minskningen av nypro-
ducerade lagenheter, en minskning med
hela 1 125 lagenheter. Trots detta ligger
formedlingen pa en fortsatt jamn niva
om man ser till ett femarsperspektiv.

Detta forklaras med en 6kad

formedling av lIagenheter i det befintliga
bestandet, dar vi nar rekordnivaer under
2024.

| foljande avsnitt far du ta del av mer
detaljerad information gallande de
formedlade lagenheterna.

2024
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Formedlingar per fastighetsstatus

Formedlingar per fastighetsstatus

Antal formedlade lagenheter per ar

© Befintlig @ Nyproduktion @ Ombyggnad
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FORMEDLINGAR PER
FASTIGHETSSTATUS

Under 2024 férmedlade vi 8 753 befint-
liga lagenheter, fler an nadgonsin tidigare.
Nar det kommer till nyproducerade
lagenheter ser vi en drastisk minskning
pa ungefar 65 %. Detta ar en trend som
man sett i hela landet och har flera
forklaringar, bland annat hoga rantekost-
nader, inflation, Okade byggkostnader
och det slopade investeringsstodet.

Sedan 2017 har vi aldrig haft en s& lag
andel nyproduktion nar vi summerar

ett ar. Det blir tydligt hur stor paverkan
det skakiga omvarldslaget har haft pa
fastighetsbranschen. Under de sista

tvd manaderna pa aret sag vi en positiv
trend for nyproduktionen och vi ser med
forsiktig optimism pa 2025.
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8367
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Antal formedlade lagenheter per fastighetsstatus
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Mediankétid per fastighetsstatus
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Befintlig Nyproduktion Ombyggnation

KOTID PER FASTIGHETSSTATUS

Har ser vi hur kotiderna skiljer mellan det
befintliga bestandet, nyproduktion och
ombyggnation. Bade den genomsnittliga
och mediankaétiden har minskat under
aret for saval befintliga bostader som
nyproducerade. Det ar tecken pa att
efterfragan varit Iagre under aret an
fiolaret. Vad som 6verraskar nagot ar
hur drastiskt kotiden faktiskt gatt ner for
nyproduktionen, samtidigt som mangden

tillgangliga lagenheter minskat. Den
genomsnittliga kotiden for en nypro-
ducerad bostad har allts§ minskat med
43 % jamfort med foregaende ar och
medianen har halverats. Hela 58 % av de
som fick en nyproducerad bostad 2024
hade mindre an ett ars kotid. Under
2023 sd var det "endast” 43 % som hade
mindre an ett ars kotid.

17
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Formedlade lagenheter

Formedlade lagenheter

Formedlade lagenheter per boendetyp

Kollektivboende@

Konceptboende

Trygghetsboende @

Ungdom = 1%

Senior

Studentboende 8%

Vanlig

FORMEDLINGAR PER BOENDETYP

Boendetyper ar en indelning for lagen- Under 2024 formedlades 88 % av lagen-
heter dar en viss malgrupp har foretrade. heterna utan en specifik malgrupp, alltsa
Eftersom vi under 2021 bytte verksam- kategorin vanlig. 8 % av lagenheterna
hetssystem och andrade definitioner pa ~ formedlades som studentldgenheter och
boendetyper sa har vi inte jamforbart 2 % som seniorboende.

data pa boendetyper i en tidsserie.

Genomsnittlig kotid per boendetyp

6 ar

43

Senior Konceptboende Trygghetsboende

Mediankoétid per boendetyp

5ar

4 ar
3ar
2,5
23
2
2ar
1ar
0ar
Senior Vanlig Konceptboende

KOTID PER BOENDETYP

Den genomsnittliga kétiden for en vanlig
bostad var 3,2 ar medan medianen var
2,2 ar. Den genomsnittliga kotiden var
som langst for seniorlagenheter och
kortast for kollektivboende, vilket till stor
del forklaras av dldern pa de sokande.
Av de nastan 800 kontrakt som skrevs
under aret for student- och kollektivbo-
enden sa hade 6ver halften mindre an
ett ars kotid.

3,2

Vanlig

1,8

Ungdom

Ungdom Studentboende Kollektivboende

0,9 0,9

Trygghetsboende Kollektivboende Studentboende
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Hyresvardar

Antal hyresvardar Boplats Syd haft formedlingsuppdrag
for over tid uppdelat pa kommunalt och privat

® Kommunalt @ Privat
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2020 2021

Hyresvardar

Under 2024 har vi formedlat lagenheter
pa uppdrag av 83 hyresvardar, vilket ar
fler an ndgonsin. | diagrammet ovan ser
man att det ar de kommunala bolagen
som Okat under aret och vi formedlar nu
at 14 av Skanes allmannyttiga
bostadsbolag.

2022

2023

2024

Hyresvardar

Antal formedlade lagenheter for kommunala och privata hyresvardar

©® Kommunala @ Privata
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KOMMUNALA RESPEKTIVE
PRIVATA HYRESVARDAR

Under 2024 har vi sett en minskning av
antal féormedlade lagenheter fran privata
hyresvardar medan vi ser att antal
lagenheter formedlade at kommunala
hyresvardar ar marginellt fler an 2023

Nar siffrorna bryts ner utifran fastighets-
status tydliggors det att minskningen
fran privata hyresvardar ar kopplat till
inbromsningen av nyproducerade
lagenheter. Tittar man enbart pa
befintliga lagenheter gar formedlingen
at bade privata och kommunala
hyresvardar uppat.
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Antal formedlade bostader per fastighetsstatus
for kommunala hyresvardar
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Antal formedlade bostdder per fastighetsstatus
for privata hyresvardar
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Kommuner

Kommuner

Antal formedlade lagenheter per kommun

Kommun 2020 2021
Malmo 6759 7550
Trelleborg 328 300
Eslov 281 463
Lund 96 173
Kavlinge 120
Svedala 88 160
Burlov 132 167
Vellinge 112 189
Skurup 32 23
Staffanstorp 170 156
Bromdlla

Tomelilla

Hoor 53
Lomma 51 54
Horby 82 71
Landskrona 6 7
Perstorp 31
Helsingborg 1069 429
Astorp

Orkelljunga 671 57
Klippan 1

Simrishamn

Ystad 1

Bastad 16 21
Hassleholm 20
Bjuv 1

Kristianstad 5
Angelholm

2022
6921

441
342
367
169
129

95
129

22
126

58
81
64
61
38
21

273

45
21

2023
7454

402
584
442
204
130
149
123

15
174

81
75
49
52
35
13

108
58
21
11

2024
6741

475
402
271
231
155
140
127
126
122
114
101
87
58
47
45
33
32
29
29
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Kommuner

FORMEDLINGAR PER KOMMUN

Under 2024 har vi formedlat lagenheter
i 28 av Skanes 33 kommuner. | 16 kom-
muner har formedlingen 6kat jamfort
med foregaende dr, i fyra av dessa

hade vi ingen formedling alls under
2023. | flera kommuner har vi formedlat
rekordmanga lagenheter, bland annat
Trelleborg, Skurup, och Tomelilla, och

i Bromolla har vi formedlat for forsta

KARTVY
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. 29
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gangen nagonsin. Det ar framfor allt ned-
gangen i Malmo, Eslov och Lund som gor
att vi minskat var formedling pa totalen
jamfort med 2023, ndgot som forklaras
av att det ar i dessa kommuner vi haft
betydligt farre nyproduktionsprojekt an
tidigare.

Hassleholm

3

Kristianstad

2

Tomelilla
101

Simrishamn

10

o

Bromdlla

114
v
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Om Boplats Syd

Om Boplats Syd

Boplats Syd ar en kommunal bostads-
formedling med ett regionalt uppdrag.
Bolaget ar helagt av Malmd Stad och har
som syfte att skapa en effektiv hyres-
marknad, att framja bostadsforsorjningen
och underlatta for intrade pa bostads-
marknaden.

Boplats Syd arbetar for att underlatta
rorligheten mellan kommunerna och

formedlar hyresratter fran privata och
kommunala hyresvardar i Skane med
omnejd.

Formedling av hyresratter sker i ett enkelt
och transparent system fritt fran diskrimi-
nering. Lagenheter tilldelas den sokande
med langst kotid som uppfyller de krav
hyresvarden satt.

Om den har rapporten

| den har rapporten presenteras Boplats
Syds férmedlingsstatistik fran 2024 samt
med tidsperspektiv dar det varit relevant.
Syftet med rapporten ar att presentera
relevant statistik om verksamhetsaret for
intressenter och allmanheten.

All data har bearbetats av Boplats Syd
och hamtats fran verksamhetens
statistiksystem.

Ange alltid kalla nar information fran
denna rapport aterges, exempelvis Kalla:
Boplats syd i siffror 2024.

Har du fragor om rapportens innehall
eller framstallande, tveka inte att
kontakta info@boplatssyd.se

Hogsta hyra: 24 728 kr

5:a pa 164 kvm, MKB Fastigheter,
Fridhem i Malmo

Lagsta hyra: 2 099 kr

1:a pa 30 kvm, Bromollahem,
Nasum i Bromdlla

Langsta kotid: 13 077 dagar

3:a pa 84 kvm, MKB Fastigheter,
Lindeborg i Malmo

Kortast kétid: 1 dagar

Manga lagenheter har formedlats till
bostadssokande som sokte lagenhe-
ten samma dag som de betalade sin
koavgift.

Minsta lagenheten: 7 kvm
1 rum i kollektiv, MKB Fastigheter

Storsta lagenheten: 226 kvm
7:a, Stena Fastigheter, Lund Centrum

apporten




Boplats Syd

Boplats Syd, Stortorget 8, Lejonetpassagen, 211 34, Malmé e Org.nr: 556462-1083
010-20 22 500 e info@boplatssyd.se e www.boplatssyd.se



